[TÊN CÔNG TY]
Số: ……/CV-………
V/v yêu cầu…… thanh toán khoản nợ quá hạn
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
........ngày ....... tháng ...... năm

Kính gửi: Ông/bà………
CMND số: …………………………do…………cấp ngày………/……../……..
Sinh ngày: …………………
Nơi đăng ký thường trú: …………………………
Chỗ ở hiện tại: ……………………………..
Thưa Ông/bà……………………………………………,
Ngày ……………./………/……….., Chúng tôi Công ty thu hồi nợ Hà Nội thừa ủy quyền của Ông/bà………………..CMND số…………………. do ……….. cấp ngày ……., địa chỉ:……… Theo  đó chúng tôi đề nghị Ông/bà có văn bản trả lời chính thức về những nội dung được nêu ra trong thư này trong vòng bảy (07) ngày và trong trường hợp cần thiết. Ông/bà có thể đề xuất thời gian và địa điểm để các bên gặp gỡ và trao đổi về những vấn đề đang vướng mắc liên quan đến thỏa thuận vay tiền ký ngày ……../………/………. Giữa ông/bà và ông…………………….
Theo những bằng chứng mà chúng tôi có được:
1.Vào ngày……../………/……..bà………………………….có ký giấy xác nhận vay số tiền:……………VNĐ ( bằng chữ :………………………) của ông……………………………….và hẹn đến ngày………/…………../…………. sẽ trả đầy đủ. Nhưng đến nay bà vẫn chưa thực hiện nghĩa vụ thanh toán khoản tiền này, dồng thời Bà còn có dấu hiệu trốn tránh di chuyển khỏi nơi cư trú.
2.Vào ngày ………./………/……….. Ông đã làm đơn tố cáo đến phòng cảnh sát hình sự công an thành phố Hà Nội về lạm dụng tín nhiệm chiếm đoạt tài sản ( Điều 140) và tội kinh doanh trái phép theo 159 ( luật hình sự năm 1999, sửa đổi bổ sung năm 2009) của Ông/Bà…………………
Để tránh những hệ lụy pháp lý theo chiều hướng không có lợi, đề nghị Bà……………..
[bookmark: _GoBack]- Trả lời rõ về quan điểm của Bà về vấn đề trên bằng văn bản và gửi;
- Liên hệ trực tiếp với công ty thu hồi nợ Hà Nội(hoặc ông……………….) để thương thảo về các vấn đề pháp lý liên quan.
Chúng tôi yêu cầu bà có những hành động kịp thời, hợp tác để thực hiện nghĩa vụ của mình. Hết thời gian thông báo kể trên chúng tôi sẽ tiến hành trình báo vụ việc với cơ quan công an và khởi kiện ra tòa án theo đúng trình tự pháp luật mà pháp luật quy định.